平成14年 9月 2日

各    位

          会  社  名  九州電力株式会社

          コード番号  ９５０８

          上場取引所  東京，大阪，福岡の各証券取引所

          問合せ先    経理部決算グループ長 犬塚 雅彦

          ＴＥＬ      ０９２（７６１）３０３１

中間期及び通期業績予想(単独及び連結)の修正について

  平成14年５月21日の決算発表時に公表した平成15年３月期(平成14年４月１日～平成15年３月31日)

の中間期及び通期業績予想(単独及び連結)を下記のとおり修正いたします。

記

１ 中間期業績予想(単独)の修正について

 当中間期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成14年９月30日)

売上高 中間経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 6,900          960            610

今 回 修 正 予 想 (B) 6,900          960            660

増 減 額 (B-A) -              -              50

増 減 率 (%) -              -              8.2

(参考)
前中間期実績(平成14年3月期) 7,133          742            474

(金額の単位：億円)

２ 通期業績予想(単独)の修正について

 当期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成15年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 13,600         1,000          640

今 回 修 正 予 想 (B) 13,600         1,000          690

増 減 額 (B-A) -              -              50

増 減 率 (%) -              -              7.8

(参考)
前期実績(平成14年3月期) 13,845         1,022          651

(金額の単位：億円)

３ 中間期業績予想(連結)の修正について

 当中間期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成14年９月30日)

売上高 中間経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 7,200          920            570

今 回 修 正 予 想 (B) 7,200          890            740

増 減 額 (B-A) -              △ 30          170

増 減 率 (%) -              △ 3.3         29.8

(参考)
前中間期実績(平成14年3月期) 7,451          696            428

(金額の単位：億円)

４ 通期業績予想(連結)の修正について

 当期の業績予想数値の修正(平成14年４月１日～平成15年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 14,400         1,000          620

今 回 修 正 予 想 (B) 14,400         970            790

増 減 額 (B-A) -              △ 30          170

増 減 率 (%) -              △ 3.0         27.4

(参考)
前期実績(平成14年3月期) 14,580         994            611

(金額の単位：億円)

５ 修正の理由

  当社単独の業績予想につきましては，当社の保有有価証券の一部を売却したことにより，２３１億

円を特別利益に計上することとし，また，当社の関係会社株式の評価損として１５４億円を特別損失

に計上する見込みであることから，上記のとおり業績予想の修正を行うものです。

  連結業績予想につきましては，関係会社株式の評価損による特別損失は消去されますが，有価証券

売却益の影響などにより，上記のとおり業績予想の修正を行うものです。

  なお，本年10月1日から実施予定の電気料金値下げに伴い,再度業績予想の修正を行う予定です。

以  上

	発表資料(9.2)